
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
БУЕУЛЬМИНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

от 2025г.
г.Бугульма

№

О проведении ш кольного этапа 
всероссийской и республиканской 
олимпиад ш кольников 
в 2025/2026 учебном году

В целях реализации программы «Одаренные дети», выявления способных 
обучающихся, во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 09.09.2025 г. № под-1425/25 «О проведении школьного 
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 
Татарстан в 2025/2026 учебном году», в соответствии с планом работы Управления 
образованием Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

1. Создать оргкомитет для руководства подготовкой и проведением 
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 
2025/2026 учебном году в следующем составе:

П Р И К А З Ы В А Ю :

Кульбеда В.В. - председатель оргкомитета, 
начальник управления образованием

- заместитель председателя оргкомитета, 
заместитель начальника управления 
образованием

Муханова А .Я.

Члены оргкомитета: 
Михайлова Т.Ю. 
Валиуллина Н.Ю. 
Руденко Т.А. 
Владимирова Л.В. 
Сайфуллина Л.С. 
Хисамова Г.Р. 
Хайрутдинова 3.3. 
Круглов К.В. 
Балашова Н.М. 
Хабибрахманова М.К 
Петрова А.А.

- методист ИМО
- методист ИМО
- методист ИМО
- методист ИМО
- методист ИМО
- методист ИМО
- методист ИМО
- методист ИМО
- методист ИМО
- методист ИМО.

- заведующая ИМО



2. Членам оргкомитета:
2.1 руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 
учебном году;

2.2. сформировать жюри школьного этапа олимпиад по каждому 
общеобразовательному предмету;

2.3. принять меры по качественной подготовке и проведению школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад;

2.4. обеспечить объективность проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад;

2.5. направить в общеобразовательные учреждения олимпиадные задания 
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад по электронной почте 
за 1 день до проведения олимпиады с 16.00 ч. до 17.00ч., ответы на них направить в 
день проведения олимпиады с 16.00ч. до 17.00ч.;

2.6. взять на контроль внесение данных о победителях, призерах, участниках и 
педагогах, их подготовивших, в Единую информационную систему учета данных 
олимпиад в установленное время.

3. Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1 издать приказ по общеобразовательному учреждению о проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 
2025/2026 учебном году с размещением на сайте общеобразовательного 
учреждения;

3.2 назначить приказом по общеобразовательному учреждению 
ответственного за организацию проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников, получение комплекта олимпиадных 
заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 
и ответов на них, тиражирование, своевременное внесение данных о победителях, 
призерах, участниках и педагогах, их подготовивших, в Единую информационную 
систему учета данных олимпиад в установленном порядке, размещение итоговых 
протоколов на сайте общеобразовательного учреждения;

3.3 направить до 16 сентября 2025 г. на электронный адрес 
bug.metodist@vandex.ru информацию об ответственных лицах 
(общеобразовательное учреждение, ФИО, адрес электронной почты, на которую 
будут направляться олимпиадные задания и ответы на них, мобильный телефон);

3.4 провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад с 
5 по 11 класс; по математике, русскому, английскому, татарскому языкам - с 4 по 
11 класс; по ОБЗР - с 3 по 11 класс со 100%-ным охватом обучающихся согласно 
прилагаемым графикам (приложение № 1);

3.5 провести школьный этап муниципальной олимпиады: по русскому 
языку, математике, татарскому языку с 1 по 3 класс, английскому языку со 2 по 3 
класс, окружающему миру с 1 по 2 класс, искусству, физической культуре в 4 
классе со 100%-ным охватом обучающихся согласно прилагаемому графику 
(приложение № 2);

3.6 руководствоваться Порядком проведения школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в

2

mailto:bug.metodist@vandex.ru


2025/2026 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Республики Татарстан от 09.09.2025г. № под-1425/25.

Победители и призеры всероссийской и республиканской олимпиад 
муниципального, республиканского, всероссийского уровней 2024/2025 учебного 
года могут принимать участие в муниципальном этапе олимпиад вне квоты. 
Участники олимпиады с ОВЗ и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на 
общих основаниях.

Победителем признается участник олимпиады, набравший 75 процентов и 
более от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 
выполненных олимпиадных заданий. Призером признается участник олимпиады, 
набравший 50 процентов и более от максимально возможного количества баллов 
по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий;

3.7 обеспечить создание специальных условий для участников школьного 
этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 
учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития;

3.8 обеспечить необходимые условия при проведении школьного этапа по 
физике, химии, биологии, математике, информатике, астрономии на 
технологической платформе «Сириус.Курсы». Участники выполняют 
олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online. Местом проведения 
указанных олимпиад определить общеобразовательное учреждение;

3.9 обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании комплектов заданий;

3.10 представить в муниципальный оргкомитет в 15-дневный срок после 
проведения олимпиады заявку на участие команды школы (победителей и призеров 
школьного этапа олимпиад) в муниципальном этапе всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников (приложение № 3) в соответствии с квотой 
(приложение № 4) в бумажном и электронном виде;

3.11 разместить итоговый протокол с общим списком победителей и 
призеров школьного этапа на сайте общеобразовательного учреждения в 7- 
дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады;

3.12 обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде об ознакомлении с 
Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году и согласии на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» (приложение № 5);

3.13 придерживаться санитарно-гигиенических требований к условиям и 
организации обучения в общеобразовательном учреждении, действующих на 
момент проведения олимпиады.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образованием Муханову А.Я.

Начальник
учреждения образования

Исп. Балашова Н.М.



Приложение № 1 к приказу МБУО

График
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году

№ Предмет Параллели Дата проведения Ответственное лицо Тел.

1 Астрономия 5,6,7,8,9,10,11 24 сентября Руденко Т.А. 6-51-66
2 Мордовский язык и 

литература (эрзя) 5,6,7,8,9,10,11

25 сентября Хисамова Г.Р. 6-21-343 Чувашский язык и 
литература

5,6,7,8,9

4 Турецкий язык 7,8,9,10,11
5 Литература 5-6,7-8,9,10,11 26 сентября Сайфуллина Л .С. 6-51-64
6 История Татарстана 

и татарского народа 8,9,10-11 27 сентября Сайфуллина J1.C.
6-51-64

7 Русский язык для 
учащихся школ с 
родным (нерусским) 
языком обучения

5,6,7,8,9,10,11 29 сентября Сайфуллина JI.C. 6-51-64

8 Геология 8,9,10,11

30 сентября

М ихайлова Т.Ю. 6-57-05
9 Русская литература 

для учащихся школ 
с родным
(нерусским) языком 
обучения

5,6,7,8,9,10,11 Сайфуллина Л.С. 6-51-64

10 Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ 
с русским языком 
обучения

4,5,6,7,8,9,10,11 Хисамова Г.Р. 6-21-34

11 Физика 7,8,9,10,11 1 октября Руденко Т.А. 6-51-66
12 История 5,6,7,8,9,10-11

2 октября

Сайфуллина Л.С. 6-51-64
13 ОБЗР

(теоретический тур)
3-4, 5-6, 

7,8,9,10-11
Балашова Н.М.(3- 
4кл)
Круглов К.В. (5- 
11кл)

6-51-64
6-22-58

14 ОБЗР
(практический тур) 7-9,10-11

3 октября
Круглов К.В. 6-22-58

15 Экология 5-6,7-8,9,10-11 М ихайлова Т.Ю. 6-57-05

16 Родной (татарский) 
язык для
обучающихся школ 
с родным языком 
обучения

4,5,6,7,8,9,10,11
4 октября Хисамова Г.Р. 6-21-34

17 Родной (татарский) 
язык для 4,5,6,7,8,9,10,11

4



обучающихся школ 
с русским языком 
обучения

18 География 5,6,7,8,9,10,11
6 октября

Михайлова Т.Ю. 6-57-05
19 Искусство (МХК) 5-6,7-8,9,10,11 Валиуллина Н.Ю ., 

Петрова А.А.
6-22-58

20 Биология 7,8,9,10,11 7 октября М ихайлова Т.Ю. 6-57-05
21 Биология 5,6

8 октября

Михайлова Т.Ю. 6-57-05
22 Русский язык 4,5-6,7-8,9,10-11 Сайфуллина Л.С. (5- 

11 кл)
Балашова Н.М. (4кл)

6-51-64

23 Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ 
с родным языком 
обучения

5,6,7,8,9,10,11

9 октября
Хисамова Г.Р. 6-21-34

24

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ 
с русским языком 
обучения

5,6,7,8,9,10,11

25 Право 5-8,9,10,11 Сайфуллина Л.С. 6-51-64

26 Английский язык
4,5-6,7-8,9-11

10 октября 
(теоретический тур) Хабибрахманова

М.К.
6-22-58

9-11 11 октября 
(устный тур)

27 Обществознание 5-6,7,8,9,10,11 13 октября Сайфуллина Л.С. 6-51-64

28 М атематика
7,8,9,10,11 14 октября Руденко Т.А. 6-51-66

4,5,6 15 октября Балашова Н.М. (4кл) 
Руденко Т.А. (5,6кл)

6-51-64
6-51-66

29 Экономика 5-6,7-8,9,10,11 16 октября

(теоретико­
методический тур)

Сайфуллина Л.С. 6-51-64

30 Физическая
культура

5-6,7-8,9-11
(девушки/юноши)

Круглов К.В. 6-22-58

31 Химия 7,8,9,10,11 17 октября М ихайлова Т.Ю. 6-57-05

32 Физическая
культура

5-6,7-8,9-11
(девушки/юноши)

18 октября 
(практический тур)

Круглов К.В. 6-22-58

34 Труд (технология) 5-6,7-8,9,10-11 20 октября 
(теория, практика)

Владимирова Л.В. 6-51-66

35

Информатика
(робототехника)

5-8,9-11 21 октября Хайрутдинова 3.3. 6-51-64

Информатика
(программирование)

5-6,7-8,9-11 22 октября Хайрутдинова 3.3. 6-51-64

Информатика
(информационная
безопасность)

5-6,7-8,9-11 23 октября Хайрутдинова 3.3. 6-51-64

Информатика
(искусственный
интеллект)

5-6,7-8,9-11 24 октября Хайрутдинова 3.3. 6-51-64

5



Приложение № 2 к приказу МБУО
№ от

График 
проведения школьного этапа 

муниципальной олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

№ Предмет Параллели Дата проведения Ответственное лицо Тел.

1 Окружающий мир 1,2 2 октября Балашова Н.М. 6-51-64
2 Татарский язык 1 , 2 , 3 4 октября Хисамова Г.Р. 6-21-34
3

Искусство 4 6 октября Валиуллина Н.Ю., 
Петрова А.А.

6-22-58

4 Русский язык 1, 2 , 3 8 октября Балашова Н.М. 6-51-64
5 Английский язык 2 ,3 10 октября Хабибрахманова М.К. 6-22-58
6 М атематика 1 , 2 , 3 15 октября Балашова Н.М. 6-51-64
7 Физическая

культура
4 18 октября 

(практика)
Круглов К.В. 6-22-58

8 Труд (технология) 4 20 октября (теория) Владимирова JI.B. 6-51-66

6



Приложение № 3 к приказу МБУО
№ от fa  & ./!} /£ .

Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийской (республиканской) олимпиады

ш кольников в 2025/2026 учебном году 
п о ___________________________  ____________________________________

название предмета название О У

№
п/п

ФИО ученика 
(полностью)

Дата
рождения
(дд.мм.гг.)

Класс Статус Ш Э 
(победитель/ 

призер)

% выполнения 
олимпиадных 
заданий ШЭ

Ф ИО (полностью), 
должность, 

кв. категория 
учителя

Подпись директора школы. 
Печать.

7



Состав участников муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
____________________ школьников в 2025/2026 учебном году____________________

Приложение № 4 к приказу МБУО
№ от

№ Предметы Количество участников МЭ олимпиад
1 Экономика город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
2 История город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
-> Право город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
4 Обществознание город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
5 Математика город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
6 Физика город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
7 Астрономия город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
8 ОБЖ город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
9 География город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
10 Биология город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
11 Химия город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
12 Экология город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
13 Русский язык город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
14 Литература город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
15 Английский язык город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели
16

Технология город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели по 
каждому направлению

17 Искусство (МХК) город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели

18 Информатика город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели

19 Физическая культура по 2 чел. (юноши, девушки) каждой параллели

20 Геология город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели

21 История Татарстана и татарского народа город- 2 чел., село- 1 чел. каждой параллели

22 Татарский язык для учащихся школ с 
татарским языком обучения победители и призеры ШЭ олимпиады

23 Татарский язык для учащихся-татар школ с 
русским языком обучения

победители и призеры ШЭ олимпиады

24 Татарский язык для учащихся русскоязычных 
групп школ с русским языком обучения

победители и призеры ШЭ олимпиады

25 Татарская литература для учащихся школ с 
татарским языком обучения

победители и призеры ШЭ олимпиады

26 Татарская литература для учащихся - татар 
школ с русским языком обучения

победители и призеры ШЭ олимпиады

27 Чувашский язык и литература победители и призеры ШЭ олимпиады

28 Мордовский язык и литература победители и призеры ШЭ олимпиады

29 Турецкий язык победители и призеры ШЭ олимпиады
30 Русский язык для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения победители и призеры ШЭ олимпиады

31 Русская литература для учащихся школ с 
родным (нерусским) языком обучения победители и призеры ШЭ олимпиады

8



Приложение № 5 к приказу МБУО 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних)

(полное наименование
общеобразовательной организации)
Адрес;____________________________

от_____________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) субъекта персональных данных)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) родителя (законного
представителя) субъекта персональных 
данных)
номер телефона, адрес электронной 
почты или почтовый адрес:

Согласие на обработку персональных данных
Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя. отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152- 
ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие

(полное наименование общеобразовательной организации)

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 
Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 
«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 
республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, 
Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку 
(передачу, предоставление, распространение) персональных данных

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также 
Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 
Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40.

Перечень обрабатываемых персональных данных:
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, 

контактный телефон, адрес электронной почты, страховой номер индивидуального

9



лицевого счета
2) специальные категории персональных данных:_______________
3) биометрические персональные данные:____________________
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 
числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 
субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 
данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.

(ФИО. (последнее -  при наличии) (подпись) (дата)
родителя (законного представителя) 
субъекта персональных данных)

10



(рекомендуемая форма для совершеннолетних)

(полное наименование
общеобразовательной организации)
Адрес:__________________________

от_______________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) субъекта персональных данных)

номер телефона, адрес электронной 
почты или почтовый адрес:

Согласие на обработку персональных данных
Я,------------------------------------------------------------------------------------

(фамилия, имя. отчество (последнее-при наличии) субъекта персоначьных данных) 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152- 
ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие_______________________________

(полное наименование общ еобразовательной организации)

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 
Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 
«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 
республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, 
Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку 
(передачу, предоставление, распространение) личных персональных данных, в 
связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также Образовательному 
центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, 
пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40.

Перечень обрабатываемых персональных данных:
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, 

контактный телефон, адрес электронной почты, страховой номер индивидуального 
лицевого счета

2) специальные категории персональных данных:______________________
3) биометрические персональные данные: отсутствуют___________________
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 
числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных

11



субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.
Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.

(ФИО (последнее-при наличии) (подпись) (дата)
субъекта персональных данных)

12



(рекомендуемая форма для несовершеннолетних)

(полное наименование общ еобразовательной
организации)

И Н Н :_____________________
ОГРН:_____________________
Адрес:_____________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 
персональных данных)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 
представителя) субъекта персональных данных)

номер телефона, адрес электронной 
почты или почтовый адрес:_____________

Согласие на обработку персональных данных, 
разрешённых для распространения

Я,________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 
февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на 
обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных 
для распространения» даю свое согласие_____________________________________

(полное наименование общеобразовательной организации)
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 
Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 
«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 
республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, 
Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку 
(передачу, предоставление, распространение) персональных данных

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)

в том числе с использованием информационного ресурса _________________
в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также 
Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 
Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40.

Перечень обрабатываемых персональных данных:
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии),

2) специальные категории персональных данных:______________________
3) биометрические персональные данные:______________________
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых

13



дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 
числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 
субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 
данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 
родитель (законный представитель) субъекта персональных данных устанавливает 
условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов
(заполняется по желанию субъекта персональных данных):_______________________

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
оператору, осуществляющего обработку персональных данных, только по его 
внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 
данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных)_______________

(ФИО (последнее -  при наличии) (подпись) (дата)
родителя (законного представителя 
субъекта персональных данных)

14



(рекомендуемая форма для совершеннолетних)

(полное наименование общ еобразовательной
организации)

ИНН:
ОГРН:
Адрес:

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта
персональных данных)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 
представителя) субъекта персональных данных)

номер телефона, адрес электронной 
почты или почтовый адрес:__________

Согласие на обработку персональных данных, 
разрешённых для распространения

Я,__________________________________________________________________
(фамилия, имя. отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 
февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на 
обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных 
для распространения» даю свое
согласие__________________________________________

( полное наименование общеобразовательной организации)

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 
Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 
«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 
республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, 
Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку 
(передачу, предоставление, распространение) персональных данных

в том числе с использованием информационного
ресурса___________________

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также 
Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 
Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40.
Перечень обрабатываемых персональных данных:

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии),

2) специальные категории персональных данных:_______________________
3) биометрические персональные данные:_______________________
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых

15



дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 
числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 
субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 
данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект 
персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 
устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта
персональных данных):_____________________________________________________

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его 
внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 
данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных):_______________

(ФИО (последнее -  при наличии) (подпись) (дата)
субъекта персональных данных)

16


